
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2024
г. Гулькевичи

№® 2272

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Гулькевичский район 

от 8 октября 2014 г. № 1795 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального 
образования Гулькевичский район «Ремонт 

и содержание автомобильных дорог местного 
значения на территории муниципального 

образования Гулькевичский район»

В связи с изменением объема финансирования мероприятий 
муниципальной программы «Ремонт и содержание автомобильных дорог 
местного значения на территории муниципального образования Г улькевичский 
район», руководствуясь постановлением администрации муниципального 
образования Гулькевичский район от 8 октября 2014 г. № 1795
«Об утверждении порядка принятия решения о разработке, формирования, 
реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ в 
муниципальном образовании Гулькевичский район», постановлением 
администрации муниципального образования Гулькевичский район 
от 31 октября 2024 г. № 1723 «Об утверждении Положения
о системе управления муниципальными программами муниципального 
образования Гулькевичский район», статьей 66 устава муниципального 
образования Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального
образования Гулькевичский район от 8 октября 2014 г. № 1795
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования 
Гулькевичский район «Ремонт и содержание автомобильных дорог местного 
значения на территории муниципального образования Гулькевичский район» 
изменение, изложив приложение в новой редакции (прилагается).

2. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ 
администрации муниципального образования Гулькевичский район 
(Ештокин Д.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования Гулькевичский район в информационно



2

телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальные 
программы».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава муниципального образования
Гулькевичский район А.А. Шишикин



3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования

Г улькевичский район от__________________№ ______
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования Гулькевичский район от 8 октября 2014 г. № 1795 «Об 
утверждении муниципальной программы муниципального образования 

Г улькевичский район «Ремонт и содержание автомобильных дорог местного 
значения на территории муниципального образования Гулькевичский район»

Проект подготовлен и внесен:
Отделом топливно-энергетического комплекса и 
жилищно-коммунального хозяйства управления 
топливно-энергетического комплекса, жилищно
коммунального хозяйства и транспорта 
Заместитель начальника управления,
начальник отдела А.В. Иванченко

Проект согласован:
Исполняющий обязанности первого заместителя 
главы муниципального образования 
Гулькевичский район

Заместитель главы муниципального образования 
Гулькевичский район, начальник управления 
топливно-энергетического комплекса, жилищно
коммунального хозяйства и транспорта

Заместитель главы муниципального образования 
Гулькевичский район по экономическим 
вопросам и агропромышленному комплексу

Начальник финансового управления

Руководитель муниципального казенного 
учреждения «Централизованная бухгалтерия 
муниципального образования Гулькевичский 
район»

Начальник юридического отдела 
управления делами

Начальник отдела делопроизводства 
управления делами

Д.В. Ештокин

Е.Г. Салмина

С.А. Юрова 

А.В. Иванов

И.В. Тарасов

Т.А. Савельева

С.Ф. Шестирко

Управляющий делами О.А. Батталова



4



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Г улькевичский район 
от 28.12.2024 № 2272

«Приложение

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 
муниципального образования 
Гулькевичский район 
от 8 октября 2014 г. № 1795 
(в редакции постановления администрации 
муниципального образования 
Гулькевичский район 
от 28.12.2024 № 2272)

Муниципальная программа муниципального образования Гулькевичский район 
«Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения на территории 

муниципального образования Гулькевичский район»

1. Паспорт муниципальной программы

Координатор муниципальной программы управление топлив-но-энергетического комплекса, жилищ-но- 
коммунального хозяйства и транспорта (далее -  управление 
ТЭК, ЖКХ и транспорта)

Соисполнители муниципальной программы не предусмотрены



2

Участники муниципальной программы администрация муниципального образования Гулькевичский 
район

Период реализации первый этап: 2014-2024 годы 
второй этап: 2025-2030 годы

Цели муниципальной программы обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости 
бюджетной системы Гулькевичского района, повышение 
качества управления муниципальными финансами

Направления (подпрограммы) (при наличии) не предусмотрены
Общий объем финансового обеспечения реализации 
муниципальной программы за период ее реализации, 
тыс. рублей

всего: 61574,6 
п ервый этап: 39342,5 
второй этап: 22232,1

Влияние на достижение национальных целей развития 
Российской Федерации

-

2. Целевые показатели муниципальной программы

№
п/п

Наименование
показателя

Единица
измере

ния

Базовое
значе

ние

Значения показателя Документ Ответственный 
за достижение 

показателя

Связь с 
показа

телями НЦ
2025
год

2026
год

2027
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Показатели целей муниципальной программы

1.1 Цель муниципальной программы -  формирование сети автомобильных дорог местного значения на территории муниципального 
образования Гулькевичский район, соответствующей потребностям населения и экономики муниципального образования Гулькевичский 
район

1.1.1 Повышение
транспортно
эксплуатационного
состояния
автомобильных дорог 
местного значения до 
уровня безопасной

процент 100 100 100 Указом Президента 
Российской Федерации 
от 21 июля 2020 г. № 474 «О 
национальных целях развития 
Российской Федерации на 
период до 2030 года»

управление ТЭК, 
ЖКХ и 
транспорта



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
эксплуатации за счет 
качества проезжей 
части автодорог на 25 % 
повышение качества 
срочной и профилакти
ческой медицинской 
помощи за счет сокра
щения времени проезда 
до места оказания 
срочной медицинской 
помощи и профилакти
ческой медицинской 
помощи за счет сокра
щения времени проезда 
до места оказания 
срочной помощи

3. Структура муниципальной программы 

3.1. Процессная часть

№
п/п

Общая
характеристика,
наименование
мероприятия

Год
реализа

ции

Объем финансового обеспечения 
по годам реализации, тыс. рублей

Результат
реализации

мероприятия

Единица
измерения

(по
ОКЕИ)

Значения 
результата 
реализации 
мероприя

тия по 
годам

Ответственный 
за достижение 

результата

Связь с 
показате

лями целей 
муници
пальной 

программы

всего в разрезе источников 
финансирования

ФБ КБ МБ ВБИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Задача муниципальной программы -  повышение транспортно-эксплуатационного состояния сети автомобильных дорог местного значения на 
территории муниципального образования Гулькевичский район и обеспечение устойчивого функционирования автомобильных дорог местного 
значения



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Комплекс процессных мероприятий -  повышение эффективности использования сети автомобильных дорог местного значения на 

территории муниципального образования Гулькевичский район
Ответственный за реализацию комплекса процессных мероприятий -  управление топливно-энергетического комплекса, жилищно
коммунального хозяйства и транспорта (далее -  управление ТЭК, ЖКХ и транспорта)

1.1 Капитальный
ремонт и ремонт
автомобильных
дорог общего
пользования
местного
значения

2025 год - - - - - единица - управление 
ТЭК, ЖКХ и 
транспорта

2026 год - - - - - -
2027 год

1.2 Содержание 
автомобильных 
дорог и
ямочный ремонт
автомобильных
дорог местного
значения вне
границ
населенных
пунктов в
границах
муниципального
образования
Гулькевичский
район,
осуществление 
строительного 
контроля за 
выполнением 
работ

2025 год 6277,2 - - 6277,2 - единица - управление 
ТЭК, ЖКХ и 
транспорта

2026 год 6932,1 - - 6932,1 - -
2027 год 9022,8 9022,8

Итого 2025 год 6277,2 - - 6277,2 - Х Х Х Х Х



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
2026 год 6932,1 - - 6932,1 -
2027 год 9022,8 - - 9022,8 -

4. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 
4.1. Финансовое обеспечение первого этапа реализации муниципальной программы

Наименование источника финансового обеспечения Объем финансового обеспечения, тыс. рублей
1 2

Всего, в том числе: 22232,1
федеральный бюджет -
краевой бюджет -
местные бюджеты 22232,1
внебюджетные источники -

4.2. Финансовое обеспечение второго этапа реализации муниципальной программы

Наименование источника финансового обеспечения Объем финансового обеспечения по годам реализации,
тыс. рублей

2025 год 2026 год 2027 год всего
1 2 3 4 5

Всего, в том числе: 6277,2 6932,1 9022,8 22232,1
федеральный бюджет - - - -
бюджет Краснодарского края - - - -
местные бюджеты 6277,2 6932,1 9022,8 22232,1
внебюджетные источники - - - -
Объем налоговых расходов муниципального образования - - - -
(справочно при наличии)



6

1 2 3 4 5
Процессная часть (всего), в том числе: 6277,2 6932,1 9022,8 22232,1
федеральный бюджет - - - -
бюджет Краснодарского края - - - -
местный бюджет 6277,2 6932,1 9022,8 22232,1
внебюджетные источники - - - -

».

Заместитель главы муниципального образования
Гулькевичский район Е.Г. Салмина


